
UCHWAŁA NR IV/236/21 
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu 
„Senior+” w Lubawce, działającego w ramach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lubawce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz. U. 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 17 ust.2 pkt 3 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.), Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje:     

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt i korzystanie z usług świadczonych 
w Dziennym Domu Pobytu Senior+ w Lubawce, działającym w ramach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lubawce i zwanym dalej „Dziennym Domem Pobytu”, przez osoby skierowane do Dziennego 
Domu Pobytu. 

2. Odpłatność wnoszona jest za pobyt w Dziennym Domu Pobytu oraz korzystanie ze świadczonych tam 
usług w postaci: usług opiekuńczych, terapii zajęciowej grupowej i indywidualnej dla podtrzymania kondycji 
psychofizycznej, usług rehabilitacyjnych, zapewnienia posiłku, poradnictwa specjalistycznego, zaspokojenia 
potrzeb towarzyskich, rekreacyjnych i kulturalnych. 

§ 2. 1. Miesięczny koszt odpłatności wskazanej w § 1, zwanej dalej „odpłatnością”, wynosi 1.428,00 zł na 
osobę.  

2. Szczegółowe zasady odpłatności określa poniższa tabela: 

% stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej/ na osobę w rodzinie 

do kryterium dochodowego, o którym 
mowa  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

% odpłatności osoby samotnie 
gospodarującej 

% odpłatności dla osoby  
w rodzinie 

do100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 200% 3% - 5% 4% - 6% 
powyżej 200% do 300% 6% - 8% 7% - 9% 

powyżej 300% od 9% od 10% 

§ 3. 1. Odpłatność jest pobierana w okresach odpowiadających miesiącom  kalendarzowym. 

2. W miesiącu, w którym osoba skierowana nabywa lub traci prawo pobytu i korzystania z usług Dziennego 
Domu Pobytu, odpłatność jest ponoszona w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pobytu i korzystania 
z usług w tym miesiącu. 

3. W przypadku nieobecności osoby skierowanej do Domu Dziennego Pobytu spowodowanej 
koniecznością: 

1) poddania się świadczeniom zdrowotnym lub świadczeniom szpitalnym w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jedn. Dz.U. 2020 r., poz. 295 ze zm.), 

2) poddania się procedurom określonym w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 
zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r., poz. 1845 ze zm.), 

3) izolacji spowodowanej chorobą,  
4) korzystania ze świadczeń zdrowotnych określonych przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 1398 ze zm.), odpłatność jest ponoszona w wysokości proporcjonalnej do liczby dni korzystania z tych 
usług w skali miesiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CF4A21-6EB1-4091-A73E-3DA4E8859881. Podpisany Strona 1



4. W przypadku korzystania z usług Dziennego Domu Pobytu w okresie stanu epidemii lub stanu 
zagrożenia epidemicznego ogłoszonego na podstawie ustawy, o której mowa w ust. 3 pkt 2, i związanej z tym 
sytuacji braku możliwości pobytu w Dziennym Domu Pobytu przez osobę skierowaną, odpłatność wynosi 
połowę kwoty odpłatności ustalonej w oparciu o przepisy § 2 oraz § 3 ust. 1-3. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XV/333/17 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” 
w Lubawce, działającego w ramach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce 
(Dz.Urz.Woj.Doln.z 2018 r., poz. 240; Dz.Urz.Woj.Doln. z 2018 r., poz. 2571). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CF4A21-6EB1-4091-A73E-3DA4E8859881. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada powiatu lub
rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia opłat za
pobytw ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Niniejszą uchwałą wprowadza się zasady
ponoszenia odpłatności za osoby korzystające z usług Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Lubawce,
działającegow ramach struktur Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce. Punktem
odniesienia do ustalenia wysokości odpłatności jest kryterium dochodowe określone ustawą z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej.

Burmistrz Miasta Lubawka

Ewa Kocemba

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CF4A21-6EB1-4091-A73E-3DA4E8859881. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

